ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6069/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de oferecimento de bomba de morfina no munícipio de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O equipamento é necessário para garantir melhor qualidade de vida a pessoas gravemente
doentes. E o fato de não estar disponível no sistema público em Itajaí, gera um sofrimento
adicional a pessoas que já estão sofrendo muito.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD